
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 축수산과

축수산과 46,399,094 45,496,717 902,377

국 15,082,953 14,493,784 589,169

균 968,000 968,000 0

기 3,627,788 3,608,059 19,729

도 6,294,558 6,209,032 85,526

군 20,425,795 20,217,842 207,953

가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,289,665 7,060,892 228,773

국 1,553,515 1,427,215 126,300

기 516,000 496,271 19,729

도 1,784,540 1,765,152 19,388

군 3,435,610 3,372,254 63,356

축산물 안전관리 지원 2,264,050 2,236,077 27,973

국 30,855 30,855 0

기 176,000 156,271 19,729

도 1,139,840 1,136,552 3,288

군 917,355 912,399 4,956

학교우유급식 지원 260,000 232,027 27,973

기 156,000 136,271 19,729

도 26,000 22,712 3,288

군 78,000 73,044 4,956

307 민간이전 260,000 232,027 27,973

기 156,000 136,271 19,729

도 26,000 22,712 3,288

군 78,000 73,044 4,956

02 민간경상사업보조 260,000 232,027 27,973

○학교우유급식 지원사업 260,000 232,027 27,973경정 260,000,000원

기 156,000 136,271 19,729

도 26,000 22,712 3,288

군 78,000 73,044 4,956

경축 순환농업 육성 2,853,275 2,652,475 200,800

국 1,026,660 900,360 126,300

기 60,000 60,000 0

도 270,200 254,100 16,100

군 1,496,415 1,438,015 58,400

가축분뇨 퇴비 부숙촉진 시범사업 72,000 48,000 24,000

도 18,000 12,000 6,000

군 54,000 36,000 18,000

402 민간자본이전 72,000 48,000 24,000

도 18,000 12,000 6,000

군 54,000 36,000 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 48,000 24,000

○퇴비 부숙촉진 지원사업

72,000 48,000 24,000경정 30,000,000원*6개소*40%

도 18,000 12,000 6,000

군 54,000 36,000 18,000

가축분뇨 공동자원화(에너지화) 사업 801,500 624,700 176,800

국 572,500 446,200 126,300

도 45,800 35,700 10,100

- 1 -



부서: 축수산과

정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 183,200 142,800 40,400

402 민간자본이전 801,500 624,700 176,800

국 572,500 446,200 126,300

도 45,800 35,700 10,100

군 183,200 142,800 40,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 801,500 624,700 176,800

○가축분뇨 공동자원화(에너지화) 지원(3개년

사업) 801,500 624,700 176,800경정 801,500,000원

국 572,500 446,200 126,300

도 45,800 35,700 10,100

군 183,200 142,800 40,400

가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 15,413,638 14,832,896 580,742

국 7,566,623 7,103,754 462,869

기 508,606 508,606 0

도 2,049,928 1,991,066 58,862

군 5,288,481 5,229,470 59,011

함평축산물의 청정.안정성 강화 14,222,394 13,658,652 563,742

국 7,559,123 7,094,754 464,369

기 508,606 508,606 0

도 1,734,366 1,685,054 49,312

군 4,420,299 4,370,238 50,061

가축방역통제소운영(보조) 708,000 638,000 70,000

국 294,000 224,000 70,000

도 153,200 153,200 0

군 260,800 260,800 0

206 재료비 185,000 115,000 70,000

국 70,000 0 70,000

도 71,000 71,000 0

군 44,000 44,000 0

01 재료비 185,000 115,000 70,000

○고병원성 AI방역대책비 지원 70,000 0 70,00070,000,000원

국 70,000 0 70,000

전염병 감염가축 살처분 7,631,420 7,143,920 487,500

국 6,105,136 5,715,136 390,000

도 763,142 714,392 48,750

군 763,142 714,392 48,750

301 일반보전금 7,631,420 7,143,920 487,500

국 6,105,136 5,715,136 390,000

도 763,142 714,392 48,750

군 763,142 714,392 48,750

12 기타보상금 7,631,420 7,143,920 487,500

○전염병 감염가축 살처분 보상금

7,631,420 7,143,920 487,500경정 7,631,420,000원

국 6,105,136 5,715,136 390,000

도 763,142 714,392 48,750

군 763,142 714,392 48,750

가축방역예방백신 지원 478,285 472,043 6,242

국 268,541 264,172 4,369
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부서: 축수산과

정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 62,012 61,450 562

군 147,732 146,421 1,311

206 재료비 336,685 330,443 6,242

국 197,741 193,372 4,369

도 40,772 40,210 562

군 98,172 96,861 1,311

01 재료비 336,685 330,443 6,242

○꿀벌 구제 약품 구입 51,332 45,090 6,242경정 51,332,000원

국 35,932 31,563 4,369

도 4,625 4,063 562

군 10,775 9,464 1,311

축산농가 경영안정 지원 1,191,244 1,174,244 17,000

국 7,500 9,000 △1,500

도 315,562 306,012 9,550

군 868,182 859,232 8,950

돼지소모성질환 지도지원 15,000 18,000 △3,000

국 7,500 9,000 △1,500

도 2,250 2,700 △450

군 5,250 6,300 △1,050

307 민간이전 15,000 18,000 △3,000

국 7,500 9,000 △1,500

도 2,250 2,700 △450

군 5,250 6,300 △1,050

02 민간경상사업보조 15,000 18,000 △3,000

○돼지소모성질환 지도지원

15,000 18,000 △3,000경정 5,000,000원*5개소*60%

국 7,500 9,000 △1,500

도 2,250 2,700 △450

군 5,250 6,300 △1,050

양돈농가 설치의무 방역시설 지원 500,000 480,000 20,000

도 130,000 120,000 10,000

군 370,000 360,000 10,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

○가축전염병(ASF) 방역대책비 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 12,257,015 12,232,763 24,252

국 5,961,215 5,961,215 0

균 968,000 968,000 0

기 17,730 17,730 0

도 1,699,389 1,692,113 7,276

군 3,610,681 3,593,705 16,976

어업생산활동지원 2,771,455 2,747,203 24,252

국 625,655 625,655 0
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 70,000 70,000 0

기 17,730 17,730 0

도 586,689 579,413 7,276

군 1,471,381 1,454,405 16,976

어선보험료 지원사업 9,263 5,530 3,733

도 2,779 1,659 1,120

군 6,484 3,871 2,613

307 민간이전 9,263 5,530 3,733

도 2,779 1,659 1,120

군 6,484 3,871 2,613

02 민간경상사업보조 9,263 5,530 3,733

○어선 재해보험료 지원사업 9,263 5,530 3,733경정 9,263,000원

도 2,779 1,659 1,120

군 6,484 3,871 2,613

어업인 안전보험료 지원 3,890 2,500 1,390

도 1,167 750 417

군 2,723 1,750 973

307 민간이전 3,890 2,500 1,390

도 1,167 750 417

군 2,723 1,750 973

02 민간경상사업보조 3,890 2,500 1,390

○어업인 안전보험료 지원사업

3,890 2,500 1,390경정 3,890,000원

도 1,167 750 417

군 2,723 1,750 973

양식수산물 재해보험료 지원 19,129 0 19,129

도 5,739 0 5,739

군 13,390 0 13,390

307 민간이전 19,129 0 19,129

도 5,739 0 5,739

군 13,390 0 13,390

02 민간경상사업보조 19,129 0 19,129

○양식수산물재해보험료 지원사업

19,129 0 19,12919,129,000원

도 5,739 0 5,739

군 13,390 0 13,390

재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,372,028 1,303,418 68,610

보전지출 1,372,028 1,303,418 68,610

국도비 보조금 반환 1,372,028 1,303,418 68,610

802 반환금기타 1,372,028 1,303,418 68,610

01 국고보조금반환금 1,224,658 1,131,867 92,791

○2010 한우 명품화사업 중요재산 양도 승인 보

조금 반납(00법인 외 3) 92,379 0 92,379

○2021년 소규모어가 한시경영지원 바우처사업

보조금 반납 289 0 289

92,378,740원

289,000
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부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 수산물 지자체 연계 마케팅 지원사업

이자 반납 9 0 9

○2021년 바다환경지킴이 지원사업 집행잔액 및

이자반납 114 0 114

9,000원

113,730원

02 시ㆍ도비보조금반환금 147,370 171,551 △24,181

○2020년 축산분야(한우)ICT 융복합 지원사업

집행잔액 반납 900 0 900

○2021년 김 수출 물류비 지원사업 이자반납

4 0 4

○2021년 수산업정책자금 이자차액 지원사업 집

행잔액 및 이자반납 1,075 0 1,075

○2021년 수산종자매입방류사업 이자반납

55 0 55

○2017년 양식어장 청년고용지원사업 집행잔액

및 이자반납 0 26,215 △26,215

900,000원

3,660원

1,074,660원

54,240원

경정 0원
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